
Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000-HPB d.d. Zagreb

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXVII           Broj 19 
Makarska, 15. studenog 2021.g.

Ž U PA N IJA  SPLI TSKO DA LM AT I NSK A  

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša 
(„Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18, 118/18), članka 29. Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 
okoliš („Narodne novine“, broj 3/17) i članka 55. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
br. 03/21), Gradonačelnik Grada Makarske, dana 
10. studenog 2021. godine, donio je 

O D L U K U
o započinjanju postupka ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš IV. 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 

8/06, 16/07, 19/09, 03/16, 09/20)

Članak 1.
Odlukom o započinjanju postupka ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Makarske (u daljnjem tekstu: Odluka) započinje 
postupak ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš IV. Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Makarske (u daljnjem tekstu: 
Izmjene i dopune PPUG-a). 

Izrada Izmjena i dopuna PPUG-a je započela 
donošenjem Odluke o izradi Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Makarske na 
Gradskom vijeću Grada Makarske od 30. srpnja 
2021. godine (Glasnik Grada Makarske, broj 14/21).

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune  Prostornog 
plana uređenja Grada Makarske provodi Grad 
Makarska u suradnji s Upravnim odjelom za 
zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i 
investicije Splitsko-dalmatinske županije.

Članak 2.
Nositelj izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Grada Makarske i provođenja postupka 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš je Upravni odjel za prostorno uređenje i 
graditeljstvo Grada Makarske. 

Stručni izrađivač Izmjena i dopuna PPUG-a je 
ovlašteno trgovačko društvo „Urbi & archi“ d.o.o., 
Šižgorićeva 24, Split.

Članak 3.
Razlozi izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Grada Makarske određeni su Odlukom o 
izradi i glase:

-	 preispitivanje i redefiniranje odredbi 
koje se odnose na gradnju (novu gradnju, 
rekonstrukciju i interpolaciju) svih vrsta 
građevina (sve namjene),

-	 kvantitativno izdašni i veliki urbanistički 
parametri odnosno postojeći propisani uvjeti 
gradnje, koji dovode do

-	 ubrzane betonizacije prostora odnosno ubrzanog 
trošenja prostora, poglavito izgradnjom velikog 
broja komercijalnih stambenih jedinica,

-	 kojima je preopterećena komunalna 
infrastruktura Grada,

-	 nepostojanje mjera i provedbenih alata za 
zaštitu postojećih te povećanje odnosno 
stvaranje novih zelenih površina,

-	 prevelika izgradnja stambenih jedinica u 
komunalno poslovnim zonama,

-	 a što sve zajedno ima za posljedicu degradaciju 
prostora te ujedno sve veći manjak zelenih 
površina.

Članak 4.
Ciljevi i programska polazišta Izmjena i dopuna 

PPUG-a određeni su Odlukom o izradi i glase:



Strana 388 - broj 19	 GLASNIK	 15. studenog 2021.g.

-	 unapređenje i zaštita vrijednosti prostora, te 
ograničenje preizgrađenosti i apartmanizacije,

-	 usklađivanje odredbi koje se odnose na gradnju 
(novu gradnju, rekonstrukciju i interpolaciju) 
svih vrsta građevina (sve namjene), sa svrhom 
propisivanja primjerenijih, restriktivnijih i 
strožih uvjeta gradnje (redefiniranje i ograničenje 
/ ukidanje mogućnosti izgradnje pojedinih vrsta 
stambenih i turističkih građevina, korekcija 
urbanističkih parametara - kis, kig, visina, broj 
etaža, postotak prirodnog zelenila na građevnoj 
čestici, udaljenost od međa i sl.),

-	 ukidanje mogućnosti gradnje stambenih i 
smještajnih kapaciteta unutar komunalne zone,

-	 detaljnije definiranje pomoćnih građevina u 
skladu s važećim Pravilnikom o jednostavnim i 
drugim građevinama i radovima,

-	 propisivanje strožih planskih mjera zaštite 
za postojeće zelene površine i preispitivanje 
mogućnosti njihovog proširenja,

-	 redefiniranje uvjeta gradnje prometne 
infrastrukture (koridori prometnica u skladu sa 
suvremenim potrebama), 

-	 propisivanje obveze provedbe javnih 
arhitektonskih i/ili urbanističkih natječaja 
za zgrade i druge zahvate u prostoru: javne i 
društvene namjene, od velike važnosti za grad i 
koje mogu značajno utjecati na vizuru grada,

-	 propisivanje planske zaštite modernističke 
arhitektonske baštine,

-	 izmjena i dopuna odredbi u svrhu otklanjanja 
uočenih nedostatka, odnosno osiguranja 
provedivosti i nedvojbene primjene u postupcima 
izdavanja akata za građenje (između ostalog 
uključuje prestrukturiranje, preformuliranje i 
nomotehničko usklađivanje), 

-	 uvođenje detaljnog i nedvosmislenog pojmovnika 
za sve urbanističko-tehničke parametre plana, 

-	 redefiniranje uvjeta, sadržaja i obuhvata sportsko 
rekreativne zone Platno.

Članak 5.
Sukladno Odluci o izradi obuhvat izmjena i 

dopuna PPUG-a Makarske u grafičkom dijelu ne 
postoji, odnosno grafički dio Plana se ne mijenja.

Izmjene i dopune PPUG-a Makarske odnose se 
samo na Odredbe za provođenje te će se izraditi 
samo u tekstualnom dijelu.

Članak 6.
Radnje koje će se  provesti u postupku ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, provode 
se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 
(NN, br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18), 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 
3/17), Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti 

i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(NN, br. 64/08) te odredbama posebnih propisa 
iz područja za koje se Izmjene i dopune PPUG-a 
Makarske donose i to redoslijedom kako je utvrđeno 
u Prilogu 1. ove Odluke. 

Članak 7.
Mišljenje da li je za Izmjene i dopune PPUG-a 

Makarske potrebno provesti postupak glavne 
ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, u odnosu 
na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže ishodit će se sukladno Zakonu o zaštiti 
prirode (NN br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19).

Članak 8.
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune PPUG-a 
prema ovoj Odluci sudjelovat će tijela i osobe: 

-	 Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne 
baštine, Konzervatorski odjel u Splitu,

-	 Ministarstvo poljoprivrede,
-	 Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 
-	 JU Zavod za prostorno uređenje Splitsko-

dalmatinske županije,
-	 MUP – Policijska uprava splitsko dalmatinska, 

Sektor upravnih i inspekcijskih poslova civilne 
zaštite,

-	 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 
vodno područje slivova južnog Jadrana Split

-	 Hrvatske ceste, Ispostava Split,
-	 Županijska uprava za ceste – Split,
-	 Splitsko-dalmatinska županija, Upravni 

odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove, 
infrastrukturu i investicije,

-	 Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za 
graditeljstvo i prostorno uređenje,

-	 Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za 
turizam i pomorstvo,

-	 JU „More i krš“, Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijednostima SDŽ, 

-	 Hrvatske šume, Uprava šuma - podružnica Split,
-	 HEP d.d. Zagreb, DP Elektrodalmacija Split, 
-	 Vodovod d.o.o. Makarska, 
-	 Makarski komunalac d.o.o. Makarska,
-	 Lučka kapetanija Split,
-	 HAKOM, Hrvatska agencija za poštu i 

elektroničke komunikacije,
-	 EVN Croatia plin d.o.o.,
-	 Susjedne jedinice lokalne samouprave.

Članak 9.
Grad Makarska je dužan informirati javnost, 

sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 
(„Narodne novine“, broj 80/13, 153/13 i 78/15) 
i Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 



15. studenog 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 389 - broj 19

(„Narodne novine“, broj 64/08), kojima se uređuje 
informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša. 

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Glasniku Grada Makarske“. 

Klasa: 350-01/21-01/4
Ur.broj: 2147/01-01/4-21-54
Makarska, 10. studenog 2021. 

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___
			   			 
Prilog 1. Redoslijed radnji u postupku ocjene 

o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
IV. Izmjena i dopuna PPUG-a Makarske	

1.	 Odluka o započinjanju postupka, 
2.	 Informacija za javnost o Odluci o započinjanju 

postupka (na službenim stranicama Grada),
3.	 Zahtjev prema javnopravnim tijelima i 

osobama za davanje mišljenja o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš (dalje: 
SPUO) Izmjena i dopuna PPUG-a Makarske, u 
roku od 8 dana od Odluke,

4.	 U roku od 30 dana tijela i osobe daju svoja 
mišljenja te ih dostavljaju Gradu Makarska,

5.	 Dodatna pojašnjenja tijelima i osobama koja 
su dostavila svoja mišljenja, ukoliko je to 
potrebno,

6.	 Prikupljanje i razmatranje pristiglih mišljenja,
7.	 Prijedlog Odluke o potrebi provedbe postupka 

strateške procjene utjecaja na okoliš ID 
PPUG-a Makarske,

8.	 O provedenom postupku ocjene o potrebi 
SPUO, Grad je dužan pribaviti mišljenje 
nadležnog županijskog upravnog odjela, pri 
čemu je potrebno dostaviti prijedlog odluke i 
cjelovitu dokumentaciju iz postupka ocjene,

9.	 Dostava Mišljenja o provedenom postupku 
ocjene o potrebi SPUO,

10.	 Donošenje Odluke da ni / je potrebna SPUO,
11.	 Informacija za javnost na službenim stranicama 

Grada Makarske.
___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) i članka 27. 
Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“, broj 10/16, 8/18, 9/18, 20/18, 
20/19, 13/20, 17/20, 14/21 i 16/21), Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 4. studenoga 2021. godine, 
donosi

ODLUKU
o isplati pomoći umirovljenicima

s područja grada Makarske

Članak 1.
Odobrava se isplata pomoći umirovljenicima s 

prebivalištem na području grada Makarske, u visini 
od 300,00 kuna jednokratno, za umirovljenika čiji 
ukupni mjesečni iznos svih mirovina ne prelazi 
3.500,00 kuna.

Isplata pomoći vršit će se preko poklon – bona 
Grada Makarske.

Članak 2.
Podjela poklon – bonova vršit će se uz predočenje 

osobne iskaznice na temelju Popisa umirovljenika 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, na 
slijedeći način:
-	 za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 

u Republici Hrvatskoj, temeljem Popisa 
umirovljenika Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje,

-	 za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 
temeljem djelomičnog mirovinskog staža u 
Republici Hrvatskoj i u inozemstvu, temeljem 
Popisa umirovljenika Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje uz obvezno predočenje 
tuzemne i inozemne mirovine.

Članak 3.
Podjela poklon- bonova za umirovljenike koji 

su mirovinu ostvarili isključivo u inozemstvu vršit 
će se uz predočenje osobne iskaznice i potvrde o 
inozemnoj mirovini.

Članak 4.
Sredstva za podjelu pomoći umirovljenicima s 

područja grada Makarske osigurana su u Proračunu 
Grada Makarske za 2021. godinu i projekcije za 2022. 
i 2023. godinu, Program javnih potreba u socijalnoj 
skrbi Grada Makarske, stavka Pomoć kućanstvima 
– božićnice i uskrsnice za umirovljenike („Glasnik 
Grada Makarske“, broj 18/20).

Članak 5.
S poklon – bonom Grada Makarske umirovljenici 

će moći izvršiti kupnju kod jednog od najviše dva 
trgovca koje će, temeljem dostavljenih ponuda 
odabrati Grad Makarska.

Članak 6.
Kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja je 

visina rabata (iskazana u postotku na dvije decimale) 
kojeg trgovac odobrava Gradu Makarskoj.

U slučaju da su 2 ili više ponuditelja izjednačeni 
na osnovu kriterija visine rabata primijenit će se 
kriterij plaćanja u ratama, pri čemu će prednost 



Strana 390 - broj 19	 GLASNIK	 15. studenog 2021.g.

dobiti ponuditelj koji nudi plaćanje u većem broju 
rata.

U slučaju da su dva ili više ponuditelja izjednačeni 
po kriteriju visine rabata i po kriteriju plaćanja u 
ratama primijenit će se kriterij odgode plaćanja, pri 
čemu će prednost dobiti ponuditelj koji nudi dulju 
odgodu plaćanja.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/21-10/10
UR.BROJ: 2147/01-06/2-21-1
Makarska, 4. studenoga 2021. 

Gradonačelnik
dr. sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 99/18, 25/19, 
98/19, 32/20 i 42/20) i članka 55. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 21. listopada 
2012. godine, donosi

ODLUKU
o proglašenju sajmenih dana

Članak 1.
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 

tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne 
priredbe.

Članak 2.
Proglašavaju se sajmeni dani i to u vremenu:

1.	 dana 24. listopada 2021. godine, za vrijeme 
obilježavanja stote obljetnice od osnivanja 
Veslačkog kluba „Biokovo“ Makarska, na 
lokaciji Šetalište sv. Petra (ispred prostorija 
Veslačkog kluba „Biokovo“ Makarska),

2.	 od 27. studenoga 2021. do 9. siječnja 2022. 
za vrijeme održavanja manifestacije „Božićni 
grad“, na lokaciji Šetalište dr. fra Jure Radića 
(parking na platou Osejava),

3.	 od 27. studenoga 2021. do 9. siječnja 2022. 
godine, za vrijeme održavanja adventskih 
događanja na lokaciji park na Trgu sv. 
Jeronima u Velikom Brdu (preko puta crkve 
sv. Jeronima).

Članak 3.
Prigodna prodaja, na kioscima, štandovima i sl., 

kao sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
terminu za događanja iz članka 2., može započeti 
najranije u 9,00 sati i završiti najkasnije u 24,00 
sata.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 380-01/21-01/1
URBROJ: 2147/01-06/3-21-1
Makarska, 21. listopada 2021. 			                                                

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r

___   ___   ___

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i  
područnoj  (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br.33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15,  123/17 
98/19 i 144/20) i članka 55. Statuta Grada Makarske 
("Glasnik Grada Makarske" br. 3/21) Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 09. studenog 2021. godine 
donosi

Izmjenu i dopunu Rješenja
o razrješenju članova Nadzornog odbora 

„Makarskog komunalca“ d.o.o. Makarska

Članak 1.
U članku 1. stavak 5. Rješenja o razrješenju 

članova Nadzornog odbora „Makarskog komunalca“ 
d.o.o. brišu se riječi:

„Ante Starčevića 64“ Makarska, OIB: 
77086972084

i zamjenjuju riječima:
„Stari Velikobrdski put 24“, Makarska, OIB: 

77190829186

Članak 2.
Ova Izmjena i dopuna Rješenja stupa na snagu 

danom donošenja i  objaviti će se u „Glasniku Grada 
Makarske“.

Klasa: 023-05/17-01/6
Urbroj: 2147/01-01/7-21-3
Makarska, 09. studenog 2021.g.                                                

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___



15. studenog 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 391 - broj 19

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i  
područnoj  (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br.33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15,  123/17 
98/19 i 144/20) i članka 55. Statuta Grada Makarske 
("Glasnik Grada Makarske" br. 3/21) Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 09. studenog 2021. godine 
donosi

Izmjenu i dopunu Rješenja
  o imenovanju članova Nadzornog odbora 
„Makarskog komunalca“ d.o.o. Makarska

Članak 1.
U članku 1. stavak 5. Rješenja o imenovanju 

članova Nadzornog odbora „Makarskog komunalca“ 
d.o.o. brišu se riječi:

„Ante Starčevića 64“ Makarska, OIB: 
77086972084

i zamjenjuju riječima:
„Stari Velikobrdski put 24“, Makarska, OIB: 

77190829186

Članak 2.
Ova Izmjena i dopuna Rješenja stupa na snagu 

danom donošenja i  objaviti će se u „Glasniku Grada 
Makarske“.

Klasa:022-01/21-01/8
Urbroj: 2147/01-01/7-21-2
Makarska, 09. studenog 2021.g.              
                                  

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 119. stavka 1. Zakon o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne 
novine“, br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 
98/19 i 64/20) i članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21) Gradonačelnik 
Grada Makarske 27. listopada 2021. godine donosi

RJEŠENJE
o imenovanju članova Školskog odbora

Glazbene škole Makarska

Članak 1.
Imenuju se članovi Školskog odbora Glazbene 

škole Makarska:

1.	 Katarina Kostanić, Lištun 7, Makarska,
2.	 Jakov Batinović, Mihovila Glavinića 7, 

Makarska  
i

3.	 Antonia Glavina, Ante Starčevića 40, 
Makarska.

Članovi školskog odbora iz stavka 1. ovog 
Rješenja imenuju se na vrijeme od četiri godine.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 602-02/21-01/7
URBROJ: 2147/01-06/1-21-1
Makarska, 27. listopada 2021.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 119. stavka 1. Zakon o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne 
novine“, br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 
68/18, 98/19 i 64/20) i članka 55. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“, br. 3/21) 
Gradonačelnik Grada Makarske 4. studenoga 2021. 
godine donosi

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju člana 

Školskog odbora
Osnovne škole oca Petra Perice Makarska

Članak 1.
Razrješuje se član Školskog odbor Osnovne škole 

oca Petra Perice Makarska:
1.	 Vedran Validžić, Neretvanskih knezova 2, 

Makarska.

Članak 2.
U Školski odbor Osnovne škole oca Petra Perice 

Makarska imenuju se:
1.	 Ana Štrbac Agić, Zadarska 44C, Makarska.

Članak 3.
Članu Školskog odbora iz članka 2. ovog Rješenja 

mandat teče od dana imenovanja do isteka mandata 
članovima Školskog odbora utvrđenog Rješenjem 
o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne 
škole oca Petra Perice Makarska („Glasnik Grada 
Makarske“, br. 16/21).



Strana 392 - broj 19	 GLASNIK	 15. studenog 2021.g.
Članak 4.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 602-01/21-01/20
URBROJ: 2147/01-06/1-21-2
Makarska, 4. studenoga 2021. 

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br.3/21) i članka 30. 
Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na 
području grada Makarske (Glasnik Grada Makarske 
br. 12/13, 6/14 i 15/17) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 21. listopada 2021.godine, donosi 

R J E Š E N J E
o imenovanju proširenog sastava

Izbornog povjerenstva za provedbu 
 izbora članova vijeća mjesnih odbora 

Članak 1.
U  prošireni sastav Izbornog povjerenstvo za 

provedbu  izbora članova vijeća mjesnih odbora 
imenuju se: 

1.	 Čedo Crljen, član
2.	 Brankica Menđušić, članica
3.	 Isabella Brzica, članica,
4.	 Magdalena Jurilj, članica,
5.	 Dragan Ančić, član,
6.	 Antonela Ela Sokol, članica. 

Članak 2.
Članovima proširenog sastava  Izbornog 

povjerenstva određuje se naknada u iznosu od 
300,00 kuna neto po osobi.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u Službenom Glasniku 

Klasa:015-06/21-01/1
Ur.broj:2147/01-04/1-21-12
Makarska, 21. listopada 2021.g.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br.3/21) i članka 30. 
Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na 
području grada Makarske (Glasnik Grada Makarske 
br. 12/13, 6/14 i 15/17) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 12. studenog 2021.godine, donosi 

R J E Š E N J E 
o I. izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju 

proširenog sastava
Izbornog povjerenstva za provedbu 

izbora članova vijeća mjesnih odbora 

Članak 1.
U  Rješenju o imenovanju proširenog sastava 

Izbornog povjerenstva za provedbu izbora članova 
vijeća mjesnih odbora KLASA:015-06/21-01/1, 
URBROJ:2147/01-04/1-21-12, od 21. listopada 
2021.g.  u članku 1.  iza rednog broja 4. briše se :  
Magdalena Jurilj,  a dodaje „Emilija Meglić Kajan“ 
, iza rednog broja 5. briše se Dragan Ančić,  član 
dodaje  se „Petra Lozo, članica“.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

Klasa:015-06/21-01/1
Ur.broj:2147/01-04/1-21-30
Makarska, 12.studenog  2021.g.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 43. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20), te članaka 59. i 60. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.3/21) 
gradonačelnik Grada Makarske

OVLAŠTENJE
ZAMJENICI GRADONAČELNIKA

ZA OBAVLJENJE POSLOVA IZ OVLASTI 
GRADONAČELNIKA

I.
Ovlašćujem zamjenicu  gradonačelnika Grada  

Makarske  Antoniu Radić Brkan, mag. turism.
komm. da za vrijeme moje spriječenosti obavljanja 
poslova gradonačelnika, da me zamjenjuje u svim 
ovlastima i poslovima koje su Statutom Grada 



15. studenog 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 393 - broj 19
Makarske, Zakonom o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi i drugim aktima povjereni 
gradonačelniku.

II.
Pri obavljanju povjerenih poslova zamjenica 

gradonačelnika dužna je pridržavati se uputa 
gradonačelnika.

III.
Ovo Ovlaštenje stupa na snagu od 01. srpnja 2021.

godine i objaviti će se u Glasniku Grada Makarske

Klasa:021-01/21-01/21
Ur. broj2147/01-01/7-21-01
Makarska, 01.srpnja 2021. g.

Gradonačelnik
dr.sc.Zoran Paunović, v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine” broj 86/08, 61/11, 
4/18 i 112/19), članka 55. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21), u skladu 
s Proračunom Grada Makarske za 2021. godinu i 
projekcije za 2022. i 2023. godinu („Glasnik Grada 
Makarske“, broj 18/20) Gradonačelnik Grada 
Makarske, 02. studenog 2021. godine, donio je

IZMJENE I DOPUNE PLANA 
prijma u službu za 2021. godinu

I.  
U Planu prijma u službu u Gradu Makarska za 

2021. godinu (“Glasnik Grada Makarske” broj 
1/21), tablica iz točke II., koja čini sastavni dio 
Plana, mijenja se na sljedeći način:

-	 u stupcu „UPRAVNI ODJEL“ u redu „Upravni 
odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo“ u 
stupcu “Potreban broj vježbenika”, u podstupcu 
„VSS“ brojka „0“ zamjenjuje se brojkom „1“;

-	 u stupcu „UPRAVNI ODJEL“ u redu 
“UKUPNO”, stupcu “Potreban broj vježbenika“, 
u podstupcu „VSS“ brojka “0“ zamjenjuje se 
brojkom “1”. 

II.

Ove Izmjene i dopune Plana stupaju na snagu 
danom donošenja, a objavit će se u “Glasniku Grada 
Makarske”.

Klasa: 100-01/21-01/1 
Urbroj:2147/01-01/7-21-03 
Makarska, 02. studenog 2021.

 				    Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 87. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine, br. 86/08, 61/11, 4/18 i 
112/19)  i članka 55 Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 3/21), na prijedlog privremene 
pročelnice Upravnog odjela za prostorno uređenje i 
graditeljstvo, gradonačelnik Grada Makarske, dana 
03. studenog 2021. godine, donosi 

PROGRAM RADA ZA OBAVLJANJE 
VJEŽBENIČKOG STAŽA

za rad vježbenika na radnom mjestu višeg 
stručnog suradnika za prostorno uređenje i 

graditeljstvo u 
Upravnom odjelu za prostorno uređenje i 

graditeljstvo 

I.
Ovim programom utvrđuje program rada 

za obavljanje  vježbeničkog staža vježbenika 
na radnom mjestu višeg stručnog suradnika za 
prostorno uređenje i graditeljstvo u Upravnom 
odjelu za prostorno uređenje i graditeljstvo visoke 
stručne  spreme, magistar ili stručni specijalist 
građevinske ili arhitektonske struke (u daljnjem 
tekstu: vježbenik) u Upravnom odjelu za prostorno 
uređenje i graditeljstvo Grada Makarske, pod kojim 
se podrazumijeva stručna i praktična izobrazba 
vježbenika kroz praktičan rad i učenje za samostalno 
obavljanje poslova struke i polaganje državnog 
stručnog ispita.

II.
Za vrijeme vježbeničkog staža u trajanju od 

12 mjeseci, vježbenik se stručno osposobljava 
za samostalno obavljanje poslova vezanih za 
vođenje upravnog i neupravnog postupka iz 
područja prostornog uređenja i gradnje, odnosno 
izdavanja akata vezanih uz gradnju i provedbu 
dokumenata (građevinska dozvola, uporabna 
dozvola, lokacijska dozvola, rješenje o uvjetima 
građenja, potvrda glavnog projekta, rješenje o 



Strana 394 - broj 19	 GLASNIK	 15. studenog 2021.g.

izvedenom stanju, ovjera parcelacijskih elaborata, 
izdavanje potvrda o posebnim dijelovima zgrade, 
rješenja o utvrđivanju građevne čestice građevine i 
ostalih akata prostornog uređenja), obavlja i ostale 
poslove vezane za rad Upravnog odjela za prostorno 
uređenje i graditeljstvo.

III.
U stručnoj i praktičnoj izobrazbi vježbenika 

vodi mentor. Za mentora se određuje Ognjen 
Radić, dipl. ing. građ., savjetnik za graditeljstvo i 
prostorno uređenje u Upravnom odjelu za prostorno 
uređenje i graditeljstvo. Mentor kontinuirano prati 
rad vježbenika, upućuje ga na pravilnu primjenu 
propisa i pravilnu administrativno tehničku obradu 
podataka.

IV.
Poslovi i zadaće što ih je vježbenik u tijeku 

vježbeničkog staža dužan obavljati u Upravnom  
odjelu za prostorno uređenje i graditeljstvo su:
1.	 osposobljava se da vodi upravni i neupravni 

postupak iz područja prostornog uređenja i 
gradnje, odnosno izdavanja akata vezanih uz 
gradnju i provedbu dokumenata (građevinska 
dozvola, uporabna dozvola, lokacijska dozvola, 
rješenje o uvjetima građenja, potvrda glavnog 
projekta, rješenja o izvedenom stanju, ovjera 
parcelacijskih elaborata, izdavanje potvrda 
o posebnim dijelovima zgrade, rješenja o 
utvrđivanju građevne čestice građevine i ostalih 
akata prostornog uređenja),

2.	 osposobljava se da donosi prvostupanjska 
rješenja u svim predmetima iz djelatnosti 
upravnog odjela,

3.	 obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika 
upravnog odjela.

V.
Obrazovanje i stručno osposobljavanje vježbenika 

za vrijeme trajanja vježbeničkog staža odnosi se na 
stručnu izobrazbu za polaganje  državnog stručnog 
ispita i samostalno obavljanje povjerenih poslova i 
zadaća pod nadzorom i uz pomoć mentora.

Stručna izobrazba vježbenika osigurava se na 
način da:
-	 dobiva na raspolaganje pravne izvore propisane 

programom općeg dijela državnog    
-	 stručnog ispita,
-	 dobiva upute vezane uz pravila i propise koje je 

dužan primjenjivati u radu,
-	 stručnu i drugu potrebnu literaturu.

VI.
Prava i obveze mentora u provođenju i nadzoru 

vježbeničkog staža sastoje se u:
-	 pružanju stručne pomoći vježbeniku i 

upućivanju na pravilnu primjenu propisa,
-	 kontinuiranom provođenju nadzora nad radom 

vježbenika tijekom vježbeničkog  
-	 staža,
-	 osiguravanju uvjete za uspješno obavljanje 

vježbeničkog staža,
-	 upoznavanju sa važećim zakonskim i drugim 

propisima i stručno literaturom,
-	 kontinuiranom dodjeljivanju određenih poslova 

i zadaća iz točke IV. ovog Programa.

VII.
Ako se stručna i praktična izobrazba ne provede 

prema odredbama ovoga programa, vježbenik je 
dužan o tome obavijestiti gradonačelnika Grada 
Makarske.

Za vrijeme trajanja stručne i praktične izobrazbe  
vježbenik ima sva prava i obveze sukladno 
odredbama Zakona o službenicima i namještenicima 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine, br. 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19) 
koje se odnose na vježbenike.

VIII.
Primjena  ovog Programa počinje stupanjem na 

rad vježbenika u Upravnom odjelu za prostorno 
uređenje i graditeljstvo Grada Makarske.

IX.
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja i  

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 119-01/21-01/01
Ur. broj: 2147/01-01/7-21-01
Makarska, 03. studenog 2021.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___
 



15. studenog 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 395 - broj 19



Strana 396 - broj 19	 GLASNIK	 15. studenog 2021.g.



15. studenog 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 397 - broj 19



IZDAVAČ: Grad Makarska - Za izdavača odgovara urednica Lara Rakušić Ivanković, dipl. iur, Makarska, Obala kralja Tomislava 1
Prijelom i tisak: Print spot d.o.o., Makarska

Strana 398 - broj 19	 GLASNIK	 15. studenog 2021.g.

SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1.	 Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš IV. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 8/06, 16/07, 19/09,  
03/16, 09/20)....................................................................................................................................................387

2.	 Odluka o isplati pomoći umirovljenicima s područja grada Makarske...........................................................389
3.	 Odluka o proglašenju sajmenih dana...............................................................................................................390
4.	 Izmjenu i dopunu Rješenja  o razrješenju članova Nadzornog odbora  „Makarskog komunalca“  

d.o.o. Makarska................................................................................................................................................390
5.	 Izmjenu i dopunu Rješenja o imenovanju članova Nadzornog odbor „Makarskog komunalca“  

d.o.o. Makarska................................................................................................................................................391
6.	 Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Glazbene škole Makarska.................................................391
7.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne škole oca Petra Perice Makarska......391
8.	 Rješenje o imenovanju proširenog sastava Izbornog povjerenstva za provedbu  izbora članova vijeća  

mjesnih odbora.................................................................................................................................................392 
9.	 Rješenje o I.  izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju proširenog sastava Izbornog povjerenstva za provedbu  

izbora članova vijeća mjesnih odbora .............................................................................................................392
10.	 Ovlaštenje zamjenici gradonačelnika za obavljanje poslova iz ovlasti gradonačelnika..................................392
11.	 Izmjene i dopune Plana prijma u službu za 2021. godinu...............................................................................393 
12.	 Program rada za obavljanje vježbeničkog staža za rad vježbenika na radnom mjestu višeg stručnog suradnika  

za prostorno uređenje i graditeljstvo u  Upravnom odjelu za prostorno uređenje i graditeljstvo....................393


